ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ

Số:      /UBND-CA

V/v tuyên truyền, vận động

cán bộ, đảng viên và Nhân

dân tham gia đóng góp ý kiến

vào các dự thảo văn kiện Đại

hội XIV của Đảng qua ứng

dụng VNeID.

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    P. Lê Thanh Nghị, ngày     tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan giúp việc Đảng ủy;

- Các Đảng bộ, chi bộ cơ sở, chi bộ trực thuộc Đảng bộ;

- Ủy ban mặt trận Tổ Quốc phường;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường;

- Các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn;

- Các Trường học thuộc địa bàn;

- Các Tổ dân phố thuộc phường.

Thực hiện Kế hoạch số 83-KH/BTGDVTW-BCĐ ngày 13/6/2025; Hướng dẫn

số18-HD/BTGDVTW-BCĐ ngày 03/7/2025 của Ban Chỉ đạo nắm tình hình Nhân

dân và dư luận xã hội; tổng hợp ý kiến góp ý của nhân dân đối với dự thảo các văn

kiện trình Đại hội XIV của Đảng về tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến đóng góp của

cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Kế hoạch số 4735/KH- CAT-PC06 ngày

30/10/2025 của Công an thành phố Hải phòng về việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân

vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng VneID; Công văn số

2768/UBND, ngày 04/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Hải phòng

về tuyên truyền, vận động đảng viên và Nhân dân tham gia đóng góp vào các dự thảo

văn kiện Đại hội lần thứ XIV của Đảng qua ứng    dụng VneID.

Để ứng dụng giải pháp công nghệ thông tin nhằm rút ngắn thời gian lấy ý kiến

và tạo điều kiện thuận lợi cho cán bộ, đảng viên và Nhân dân, dễ tiếp cận, nêu ý kiến,

góp phần phản ánh trung thực nguyện vọng, mong muốn và sáng kiến đối với các dự

thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường đề nghị các

cơ quan, đơn vị chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, chỉ đạo cán bộ, đảng viên và vận động thân nhân

trong gia đình, người thân, tham gia ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV

của Đảng qua ứng dụng VNeID.

2. Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường: Thường xuyên đăng tin, tuyên

truyền về tiện ích lấy ý kiến Nhân dân vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của

2

Đảng qua ứng dụng VNeID. Thời gian thực hiện đến ngày 15/11/2025.

3. Công an phường

- Tập trung mọi nguồn lực để đảm bảo phối hợp với cơ quan chuyên môn cấp

trên, bảo đảm an toàn an ninh mạng, ngăn chặn từ sớm, từ xa các hành vi phá hoại,

các thông tin chống phá, sai lệch; tổ chức thực hiện lấy kiến tham gia trên ứng dụng

VNeID có hiệu quả, chính xác.

- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể , các cơ quan đơn vị, trường

học đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội địa phương trong quá trình tổ

chức lấy ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng qua ứng dụng

VNelD;

- Chỉ đạo lực lượng cán bộ công an phường (chủ trì là Cảnh sát khu vực) phối

hợp cùng hệ thống chính trị tại phường và các tổ dân phố thiết lập các điểm hỗ trợ

cố định hoặc lưu động tùy theo điều kiện thực tiễn để hướng dẫn người dân thực hiện

đóng góp ý kiến trên ứng dụng VNeID.

4. Các Tổ dân phố

Tổ chức vận động, hướng dẫn cán bộ, đảng viên, công dân trên địa bàn đăng

nhập ứng dụng VNeID để tham gia đóng góp ý kiến; phối hợp với Công an phường

thiết lập các điểm hỗ trợ cố định hoặc lưu động để hướng dẫn nhân dân đăng ký tài

khoản định danh điện tử mức 2 nhưng chưa kích hoạt tài khoản thực hiện việc kích

hoạt tài khoản và tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV

của Đảng trên ứng dụng VNeID;

5. Trung tâm phục vụ hành chính công, các đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên

truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, tại bộ phận một cửa vận động đảng

viên, nhân dân trên địa bàn tham gia ý kiến vào các dự thảo văn kiện Đại hội XIV

của Đảng qua ứng dụng VNeID.

6. Tổ trưởng các tổ dân phố, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học có

trách nhiệm bảo đảm về tiến độ thực hiện trên tại đơn vị mình; phấn đấu 100% cán

bộ, đảng viên của đơn vị mình đã được cấp tài khoản định danh điện tử mức 2 tham

gia ý kiến vào dự thảo trên ứng dụng VNeID, hoàn thành xong trước ngày

12/11/2025.

7. Chế độ báo cáo

Đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi báo cáo kết quả triển khai, thực hiện về

UBND phường trước 15h00 hằng ngày (qua Công an phường) để tổng hợp.

8. Giao Công an phường chịu trách nhiệm hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, việc

tổ chức thực hiện các nội dung tại Công văn này; thường xuyên cập nhật tiến độ, kết

quả báo cáo Chủ tịch UBND phường, Công an thành phố theo quy định; tổng hợp,

xây dựng Báo cáo kết quả lấy ý kiến Nhân dân trên ứng dụng VNeID, gửi về Ủy ban

nhân dân phường xong trước ngày 15 tháng 11 năm 2025.

(Tài liệu và video hướng dẫn tham gia góp ý vào các dự thảo văn kiện Đại hội

3

XIV của Đảng trên ứng dụng VNeID tại Phụ lục kèm theo)

Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương,

chỉ đạo triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức, triển khai thực hiện, có khó

khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh, kiến nghị qua Công an phường để được hướng

dẫn, giải quyết./.
Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;

- Các PCT UBND phường;

- Như kính gửi;
- Cổng thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT,CA.

CHỦ TỊCH

                       Nguyễn Hữu Phúc

4

PHỤ LỤC

Tài liệu và video hướng dẫn tham gia góp ý vào các dự thảo văn kiện

Đại hội XIV của Đảng trên ứng dụng VNeID

(Kèm theo Công văn số:      /UBND-NC ngày     tháng 11 năm 2025

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường)

- Quét mã QR dưới đây:

		2025-11-05T09:46:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Phúc <nguyenhuuphuc06011978@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T10:26:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T10:26:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-05T10:26:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!